Ex qua traditione quæstioni respondendum in-
 iustitiam ex eumine opposito et n.º probato oritur
 si fuerit casualis repellere, si affectata n.º repli-
 cere x. superioris e. et. v. n.º difficultas erit qd
 sit. casualis, qd, affectata, id inspicere debet quali-
 ter

De Exceptionibus, in.c.1.

tas negotij et prout et inde dici poterit sicut in
alijs que dependunt ex animo p. dictorum signa
et arg. et in nro casu si crimen nō p. bonis excusa-
tur ex eo qd a testibz fuerit deceptz, ut iuxta deca. im-
peditur ut. i. p. b. b. la. iudiciuz. e. f. i. i. n. e. a. n. a. l. e. z. et
sic repellere ex d. l. Attilius et prior. coi, at. v. si
ita excusari nō potuit signuz, et iudiciuz e. f. i. i. n. e. a. n. a. l. e. z.
affectatuz, et nō repellere ex. d. s. u. z. q. i. Bart.
interpretatione et p. b. b. la. iudiciuz. coi.

Quz interpretatio ita sane accipienda e. qd si tunc
crimen objicit ante quaz testimoniu dixerit ut
plerumqz contingit directe obtinet prefata tradi-
tio ceteruz si post publicatuz attestacione ut
in. c. h. cas. in p. b. o. de p. b. a. t. l. i. c. 2. t. 3. l. b. 4.
opit. ut frequenter fit, aplicari nō pot. qz temp.
quo testimoniu dixerat nondum orta erat
inimicitia neqz ei suspicio ita meminisse iu-
uabit, qz quotidianuz e. solutuz. i. arg.

Non obstat. 2. ex d. c. testimoniu de testibz
qz qta p. b. o. dicit et coi. respondens tunc et
interpretanduz e. ex d. c. testimoniu dicitur
quente cas. civiles a criminalibz, et test. infames
et p. u. a. r. a. b. a. l. i. i. c. r. i. m. i. n. o. s. i. s. a. d. u. i. c. o. g. n. i. t. i. o. n. e. z. i. n.
p. r. i. m. i. s. i. d. e. m. e. x. q. u. o. u. n. q. d. e. l. i. c. i. t. o. t. i. p. l. i. o. r. i. u. m. s. e.
ram, partiz, iudicis, et test. Un. h. parti remittat
iudex poterit vindicare et ideo vulgare e. illud
axioma sparia delicta mutua. p. p. e. n. a. t. i. o. n. e. t. o. l. e. n. t. /
l. viro. 4. o. ff. soluto matrimonio. c. intelleximz
c. fin. de adulterij, intelligitur quo ad ipsa partez
nō t. qz ad iudicuz, et temp. qz crimina nō

relatiore

relatione id innocentia purgatur l. iij. reu. ff. de pu-
 blicis iudiciis. l. 2. §. q. hoc dicit. l. si uxor. 13. §. iudex ff. ad
 l. ius de adult. l. si q. ad re funduz. (ad l. ius. de uic. ad.
 q. rae ex oi maleficio duplex ouis iudiciuz, civile ad
 rem, damnuz, eiusq. estimationez ptinens crimi-
 nale ad ipri, delicti puz naz et vindictaz spectans.
 l. fin. ff. de priuatis delictis. l. fin. ff. de furtis. l.
 q. hoc nomine. 25. ff. ad. l. Corneliaz de falsis. l. unica
 §. qdo civilis actio. c. tua de peruratoriis. c. sup. hui
 16. de accusatiob. d. c. p. tua 32. de simonia. l. 9. ff.
 q. p. 3. qd si de utroq. simul agit erit iudicium
 mixtum. d. c. tua ubi qta pdo mixta et utiq. iuris
 uoloz iure principaliter sit criminale, ut qdo ac-
 curatio dirigit ad criminis vindictaz et inciden-
 ter civile qdo petit ad damni estimationez inci-
 denter idem orari, aut e uerso principaliter
 civile, et incidenter criminale utroq. em casu
 dicitur mixtum at v. si alteruz dum taxat ppor-
 nitz magna nostror. disputatio e. reputetur ci-
 uile aut criminale, quo ad ois iuris effectus, et dif-
 ficulter rez. Veron, in l. i. de iudiciis n. 71. abrohit
 sex ppositionib, quas transcripsit Tullius, in pra-
 xi. q. 1. postea septez opiniones refert Ioan. Rap-
 tista Alini, in praxi in pro. c. 5. et 6. quas re-
 ferre nullo. e.

Patet iudicium criminale dici qdo agit ad puziaz
 criminis puziaz u. saltem uis uis afflictiuz
 ex d. legib, et d. c. p. tua ubi iudicium no reputatur
 criminale, qz non agit de ponendo Legislato a offio
 et beneficio, quz erat ille temp. puziaz simonia

De Exceptionibus, m. c. 1.

ex. c. accuratus. c. inuivatus de simonia usq ad cir-
cumstantiam n. 45. et extramagnum de re-
habilitate de simonia, civile autz iudicium est qdo agit
de pena pecuniaria ex. l. qm. de q. 22. ff. ad illaniam
nuz auct. id hodie b. criminali ul pecuniaria. c.
de epis et cler. auct. id nouo iud. b. criminali ul pe-
cuniaria. s. de pena iudicis qta s. bo auri m. l.
si qua p calumniar. c. de epis et cler. qta s. bo ci-
uilibet m. d. l. unica cui b. et ex Auerrico et
Iasono n. 13. in l. transigere. c. de transactionibz
et Verou in. d. 7. n. 17. et Ioan. Ignes in. d. l. qm
in pto, et n. 22. Meno. de arbitrarij q. 32. n. 4.
Sicut Verouez Didaz Perez in. 7. l. 1. lib. 3. col
742 Auerrico in partibus reportorio p. bo ci-
minal ex d. l. 9. ita p. b. am. cup. alij
Posterior e. criminalis et reputari ex pena pe-
cuniaria si sico applicat et ita ampliaz prioroz
eoz et p. p. f. leges interpretanda s. q. m.
q. d. rae q. si ex criminali iudicio resp. bene et
subseq. dixim. l. fin. ff. de privati delicti cup. a-
lij. s. et ex pecunia sico applicata resp. rae et
subit criminalis optime dicitur rae, q. in cri-
minalibz, is p. q. no. habet in bonis sicut in cor-
pore, et p. rae q. corporis pena uentit in pe-
cuniaria sico applicanda q. pecuniaria sico
applicata subrogat in bonis p. rae corporali
eaz rae iudicij est criminalis ut p. b. q. ta
p. bo aureoz in. l. 3. ff. de sepulchro violato et
Bart Angel, Alex. et ois et in. d. 7. n. de iudicij
color et Verior ex Julio Claro et Alimio vbi s.

Mascardo

Mascardus de iur. 463. n. 7. i. lomo eleganter tract.
 sonea ad ordinationes portugalis in pro. d. c. 2. n.
 mei. n. 24. ita apud nos receptum est Greg. Lopez
 p. 60 criminali in d. l. g. h. 4. p. 3. Inaco in l. 1.
 n. 29. ff. de legib. et ita in supremo Hispanie
 silio semel et iterum pronunciatus vidi et apud
 Germanos et frequentissimum refert Muring.
 in observationibus imperialibus centuria. 2. ob
 servatione 93. n. 2. et vbiq. Bertasola crimi
 naliu. 2. q. 100. n. 4. vol. 2. respondente ad pri
 ori fundam. no obstare. d. l. gai. nisi huius
 assignant intellectus quos et refert Ignem. 6.
 et in l. in cognitione ff. illo h. color h. e. illa
 pba ut pecuniaria sit no significare iudicium
 id obligationes quasi dixerit Turribus mor
 te sua Titia no extinguere obligationes fide ad
 quitas ex eo qd Lucia Titia defuncti mortuo no
 vindicaverat ut ex senat. consulto Siliano
 vindicare debebat et ideo no extinguitur ipsa
 morte qz pecuniaria fuit obligatio nec ipsius
 heredem defendunt p. scripto. de leg. annor. qz
 7. siue qz vltima anno 4. necessaria prescriptio
 fuerat sicut ex l. 1. ff. ad Silianum l. 1. et 2.
 C. ubi casus l. 1. l. 3. l. si ut p. boni. C. si reus vel
 accusator ead pbat casus que h. interpretatio quoad
 prescriptionis tempus ex illis no deprehendit
 Deinde pot. vinci, esto qd p. baret ut pcedat in
 bonis aliq. fide incorporatis no h. in eis que nu
 quas incorporate fere in qz sufficit tempus or
 dinarius ex h. elegantissime in. c. 2. d. fin. de presc
 criptioib.

+
obstare

De Exceptionibus, in. c. 1.

ceptibus, lib. 6. vñ difficillimuz e. eaz subitine de-
inde respondet nō obitare tñ in. d. aut h. id h. d. e.
in. d. aut h. id nouo iure, qz illa pba criminalis
pecuniaria ite p pue ordinari debent vt crimi-
nalis intelligatur de pna n. p. et pecuniaria e
t pecuniaria intelligi debet de pecunia parti
applicanda. Neqz obitat in. d. c. p. tua, qz alij
omnibus interpretatio e nō et criminale res-
pectu pnae id respectu modi. itz qz p denuncia-
tionez agebatur vt pgnatus amoveretur a dignitate
nō in delicti pgnaz id indignitatis vñ itate qz
em agebatur p accusationez et ad minores pgnaz
eret vñ qz criminale ordinariuz et ita seure re-
nenduz x superiores traditiones

2. idm. e. in. d. c. testimoniuz distingui tute in
fames et plures ab alij infamie nomen latissimuz
e. et inter bonos auctores receptuz vt videtur ex Cicero
et Cicerone p domo sua in tuncularis et epistolis
et Seneca in orationez et de beneficij et inter
Iure multos frequentissimuz l. i. cum i ego ff. de his
q notantur infra. l. infames ff. de publicis iudicij
l. ii q iudicio. q. ff. de accusatibz. l. i. c. de summa tri-
nitate. l. i. cum i ego. c. ex qz casu infamia irrogetur
c. infames in pto et q. p. orno. 3. q. 7. c. illi q. c. qui
crimen. c. infames. 6. q. 1. d. c. testimoniuz. c. for-
us. q. fin. de y boz n. q. l. 3. ff. de p. 3. inde mul-
tas dicitur species ad tres reducibiles

Prima e infamia iuris. 2. facti. 3. canonica
ex dictis iuribz qta sic intelligenda p bo diuina
in. d. l. i. vbi Bart. a. n. u. Bald. 5. oppositione

Paul. fulgori,

61
iuris p[ro]p[ri]as minuire sem[per] ita p[ro]currunt q[ui]a non
abiq[ue] a illis p[ro]mittit. l. q[ui]d q[ui]d. p[er]na grauior ff. de his q[ui]
nota. infra. ead. l. et si iue[n]ior. l. placuit. de iudicij
c. fin. de transactio[n]ib[us] et receptiui[m]us e[st]

In ea g[en]e[ra]l[ite]r iuris infamia. i. ut p[ro]positio iuris infamia
notata a testimo[n]io sem[per] repellendi e[st] in cri
minali civiliq[ue] iudicio et emendati ex eius iuris
ita docent Greg. in d. c. Testimonij et. d. p. in quo
l. Cesarum Pontificum et Regum s[er]uare et q[ui]s e[st]
interpretet i. affirmant et Marcar. de iur. 1397. 3.
tomo. P. surdus 21. 73. n. 25. 1. vol. Felin[us] Vodusph[us]
in praxi. c. 277. Greg. Lopez in. d. l. 3. Et ita in praxi
frequentissim[us] est

Ex qua. i. deducit interpretatio ad n[on] p[ro]p[ri]as necesse
riat se p[ro]bauerint innocentes. explicat em[en]da et con
ab Innocencio et Hostiensibus ad Parisi[os] et Mandu[cos]
tu. et v[er]o ad Felin[us] et Miring. in. d. c. Testimonij
intelligi, innocentes, id est emendati et inde videt
p[ro]bare post emendationem infames admittunt.
obseruandus e[st] n[on] p[ro]p[ri]as. n[on] obtinere in infamia iu
ri d. l. p[ro]positiones q[ui]a post Gregorij responsum
in. d. c. Testimonij iuris infamia notata sem[per]
repellendi e[st] a firmandus e[st]. nisi aliquid de p[ro]p[ri]a
ordinaria fuerit p[ro]uenerit diminutione[m] x[risti] superio
re[m] interpretatione[m] ex. d. l. et si iue[n]ior in alia
autq[ue] infamia quomodo obtineat statim repete
mus et ita tenendus e[st].

2^o deducit eadem i. p[ro]positiones intelligendas
se. in delictis quor[um] natura n[on] admittat testes
inhabiles et infames o[mn]ia em[en]datione[m] aut sunt or

dinaria

dinaria, aut graua, aut atrocia, inordinarij
 itaq; et ingrauij, obtinetur per iurisdictionem, non in alio-
 rib; q; sui natura vel teste admittunt ne in
 tantis. Vt per iurisdictionem maneat in pernicijs
 circo admittunt et infames iuris precedunt et
 tortura. l. ob carnes 21. §. si ea ff. de testib; l. qui
 ult. 29. ff. de penit. d. c. si testis. §. si ea d. c. p. uas
 et ita hodie obseruari p. bat Bar; in praxi ff. de
 tortura testium n. 3. Mascari. q. 98. Rodulphus d. c. n.
 6. id salutar q; cui durus et inhumanus esset
 testes sine culpa torqueri et plerumq; iniq; itaq;
 atineret recessit ab usu sicut antea receperat fue-
 rat in crimine h; Maiestatis. l. nullus. cad. l.
 iul. maiest. ideo in h; res; in crimine h; maiesta-
 tis, in assassinio, in crimine nefando, et similib; et
 iuris infames sine tortura admittuntur x. uidera-
 tiones. l. 2. et 3. ff. de testib; ita p. bat Tuli; Star; in
 praxi q. 24. Item Sam; Pegu; de testib; reg. 29.
 Greg. Lopez p. bo mala fama. in d. l. 3. Orrensi; ubi
 p. et quotidie frequentissimuz e.

Quz oia et in p. uicio repetenda sunt q; et p. uicio in-
 famis e. l. siq; maior q; de transactib; et inde
 beneficij incapax. c. quz relap; u. diu. iij. eiq; na-
 tura ueritatis magis refugnat ex reg. i. mel ma-
 lus. ideo potentiores repellendi eaz p. uicioz quaz
 infamiaz ee. coe placituz e. Un. p. uicio si repel-
 lendos fore docuit l. in. c. quz q; b. nunquam ad
 testimoniu; recipiant. c. infames. 6. q. 1. d. c. tes-
 timoniuz b. p. uicio quaz in reatu p. uicio uigila et
 coe et h. fm. relator et latissime Decianuz in pra-
 xi.

De Exceptionibus in. c. i.

xi lib. 3. c. de puzio Menn. de arbitrarj. cau. 219.
elegantem Duran. n. 239. n. 10. n. 311. n. 31. Vol. 3.
Ortensij 2. p. 2. part. n. 57. actem de infamia
iuris. 2. e infamia facti que ita vocatur, quod ne
ipso iure non p. renas inrogati ut s. id defacto a-
pud bonos viros ei, fama laborat vel ex eo p. aliquo
p. exceptiones repulsus fuit a testimonio ex. d. c.
testimonij ut in. c. 2. in fine de ordine cog. f. ita
gta p. bo diuina in. d. l. i. c. de summa trinitate. vbi
con. gta p. bo infamia in. d. 5. porro et con. s.
Quare 2. p. positio sit facti infamia notator in ci-
uili repellendi fore ex d. c. testimonij no-
ta et alij fm. relati et Pedemontana de iur. iuri-
79. n. 39. in ciuili autz magn. e opinio nuz oflicij
plures referunt Abb. Acet. Felin. et Miring. in d.
c. testimonij et h. Parisij et Mantua, octo cumu-
lauit Ortensij 2. p. 2. part. n. 36. con. h. et ve-
rior e. post emendationes admitti in ciuili d. c.
testimonij b. quis in hoc casu no. excluderet in
ciuili ca. vbi gta p. bo in hoc casu, et p. bo innocentes
et p. bo iuncti, et ois relati Rodolphus in fine Mar-
can. n. 59. Ortensij 91. Bart. h. in d. l. i. n. 12. ostendit
admittenduz ee no. t. cum integra fide id x. p. uide-
rius iudicis ex. l. 2. et 3. p. tu magis. ff. de testib.
maior t. et vtilior praxis e. an pcedat in ci. ca
ciuili qz cup. x. in crimine admittat in habiles qd
sui natura verita aliter haberi no. pot. ut ex d.
l. ob carmez cum alij s. Dixim. et admittat indi-
tia et signa debent t. ee clara, et apta. l. fin. b.
inditij ad p. bationes indubitati (de p. bationib.
c. sicut